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برخی بر این نکته تأکید دارند که دولت 
ــدون  ــه ب ــرا ک ــد چ ــته باش ــه داش ــد برنام بای
ــش  ــور را پی ــد کار کش ــت نمی‌توان ــه، دول برنام
ــد برنامه  ــا دولت‌ها بای ــت ی ــا دول ــا آی ببرد. ام

ــند؟ ــته باش داش
ــه کاری ورود  ــوان ب ــه نمی‌ت ــی برنام ــه که ب البت
ــک  ــا ی ــن کار مث ــاده تری ــرای س ــی ب ــرد حت ک
سفر نیاز به برنامه ریزی دارد، از قبل باید 
ــاکن  ــا س ــرار است در آنج ــه ق ــی ک ــا و مکان ج
شد مشخص شود یا بودجه لازم برای سفر 
ــی  ــا در برخ ــات. ام ــر ملزوم ــود و دیگ ــه ش تهی
مواقع نیاز به برنامه نیست چرا که برنامه 
ــا آن  ــد ب ــزی از قبل انجام شده و شما بای ری

برنامه همراه شوید.
اگر به دوره های قبل ریاست جمهوری نگاهی 
بیندازیم می بینیم آنهایی که با برنامه های 
چند صد صفحه ای وارد میدان شدند و آن را 
یک ویژگی ناب برای خود معرفی کردند کاری 

از پیش نبردند و حتی خرابکاری هم کردند.
به واقع آنها برنامه خود را ابزاری برای معرفی 
ــئولان و  ــر مس ــی و دیگ ــکار عموم ــه اف ــود ب خ
نهادهای قانونی قرار دادند تا بتوانند هم رأی 
بیاورند و هم از حمایت برخوردار شوند و پس از 
پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری آن برنامه 

ها کنار گذاشته شد.
حتی نهاد یا سازمانی هم وعده ها و برنامه 
های رئیس جمهور را پیگیری و مطالبه نکرد و 

در کمترین زمان به فراموشی سپرده شد.
ــور دارای  ــه کش ــت ک ــی اس ــئله در حال ــن مس ای
ــه  ــدازه توسعه ک ــه چشم ان ــه است، برنام برنام
با کار کارشناسی دقیق تنظیم و تدوین شده 
و به تأیید مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز 
رسیده است و قانون برنامه 5 ساله توسعه کشور 
که اکنون در مرحله هفتم آن قرار داریم اما آیا 
برنامه توسعه اول تا ششم توسعه دقیق و مو به 

مو اجرا شده است؟
ــا بی توجهی ها و ناتوانی  قطعاً این برنامه ب
ــا  ــوده ب ــرو ب ــا روب ــت ه ــوی دول ــه از س ــی ک های
ضعف و نقص اجرا شده چرا که اگر درصد 
زیادی از این برنامه ها اجرا شده بود شرایط 
ــی  ــی و اجتماع ــادی، فرهنگ ــر اقتص ــور از نظ کش

ــود. بسیار بهتر و مناسب تر می ب
غفلت از این برنامه های کلان و راهگشاست که 
باعث گشته تا نابسامانی های اقتصادی افزایش 
یابد. حال رئیس جمهورها در حالی که برنامه 
ــا  ــه بدهند ت وجود دارد چه برنامه ای باید ارائ

اجرا کنند؟
مسعود پزشکیان که از همان آغاز رقابت های 
انتخاباتی گفته بود برنامه ای ندارد و اعتقادش 
بر این است که باید برنامه چشم انداز توسعه 
ــن  ــد، در صح ــرا کن ــاله را اج ــج س ــه پن و برنام
ــار  ــاع از وزرای پیشنهادی ب ــان دف ــس در زم مجل

دیگر بر این نکته تأکید کرد.
به نظر این سیاست با توجه به این که دیگر 
برنامه های فرعی باعث غفلت و بی توجهی به 
برنامه های اصلی می شود، سیاست و تصمیم 

ــتی باشد. درس
ــداز  ــه چشم ان ــای 5 ساله و برنام ــه ه در برنام
توسعه همه مسائل و راهکارهای دیده شده و 
وجود دارد، درباره همه مشکلات راهکار ارائه 
ــزی  ــه ری ــا برنام ــک از آنه ــر ی ــرای ه ــده و ب ش
شده است، کافی است که یک دولت بتواند 
این برنامه ها را به درستی اجرا و پیاده کند 

آنگاه می توان نتایج آن را احساس کرد.
ــوی  ــا از س ــال ه ــذاری س ــام گ ــر آن ن ــاوه ب ع
ــن  ــا تبیی ــراه ب ــه هم ــاب ک ــم انق ــری معظ رهب
نام آن سال است خود برنامه ای است برای 
ــتگاه  ــا و دس ــوا و نهاده ــر ق ــت و دیگ ــه دول آنک
ــه  ــش رو برنام ــال پی ــرای س ــی ب ــای حاکمیت ه
ــال  ــعار س ــق ش ــتای تحق ــد و در راس ــزی کنن ری

ــد. گام بردارن
در زمینه نام گذاری و شعار سال که بیشتر 
ــم کاری  ــا ک ــت ه ــوی دول ــت از س ــادی اس اقتص
صورت گرفته در حالی که رهبر معظم انقلاب 
برای نام گذاری سال ها با دقت تصمیم می 

ــد. ــرای آن برنامه هم دارن ــد و ب گیرن
ــت  ــه برنامه های موجود، اگر دول ــا توجه ب ب
ــای  ــه ه ــن برنام ــد همی ــکیان بتوان مسعود پزش
روی زمین مانده را پیاده کند، موفقیت بزرگی 
ــاب  ــم انق ــر معظ ــوده رهب ــه فرم ــه ب ــت ک اس

ــت همه است. ــت موفقی ــت دول موفقی

با برنامه یا بی‌برنامه؟

 دنبال به‌کارگیری
 افراد توانمند و نخبه هستیم
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اخبار

سرمقاله
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ابراز تمایل جمهوری آذربایجان برای پیوستن به بریکس
سفیر جمهوری آذربایجان در فدراسیون روسیه به خبرگزاری تاس گفت که 

کشورش مایل است به عضویت بریکس درآید.
سفیر جمهوری آذربایجان در مسکو در پاسخ به این که آیا باکو رسماً برای 
پیوستن به گروه بریکس درخواست داده، گفت که صفی طولانی از کشور‌هایی 
که مایل به پیوستن به بریکس هستند تشکیل شده و جمهوری آذربایجان 
هم تمایل خود را ابراز کرده است. وی افزود »درباره این موضوع با همکاران 
روس خود گفتگو کرده‌ایم و این روند و موضوع در جریان است«.روسیه که 
امسال ریاست دوره‌ای گروه بریکس را برعهده دارد اخیراً اعلام کرد که این 
گروه با رای اکثریت توافق کرده که در پذیرش اعضای جدید وقفه ایجاد کند 
تا اعضایی که از آغاز سال ۲۰۲۴ به این گروه پیوسته‌اند، به خوبی در آن ادغام 
شوند.بریکس در سال ۲۰۰۹ به عنوان یک پلتفرم همکاری بین بزرگترین 
اقتصاد‌های نوظهور با اتحاد برزیل، روسیه، هند و چین تاسیس شد و در سال 
۲۰۱۰ آفریقای جنوبی هم به این گروه پیوست.در اول ژانویه امسال، ایران، 
مصر، اتیوپی و امارات هم به آن پیوستند. عضویت عربستان سعودی رسمی 
نشده، اما در نشست‌های بریکس شرکت داشته است. ترکیه، بولیوی، تایلند 
و ونزوئلا دیگر کشور‌هایی هستند که تمایل خود را برای عضویت در بریکس 

اعلام کرده‌اند.

۳۰ نفر مجروح در پی آتش‌ گرفتن چرخ و فلکی در آلمان
در پی وقوع آتش‌سوزی در یک چرخ و فلک در جشنواره‌ای در نزدیکی شهر 

»لایپزیگ« در شرق آلمان، ده‌ها نفر از جمله چند پلیس زخمی شدند.
به گزارش تارنمای دویچه‌وله، پلیس آلمان اعلام کرد که یک چرخ و فلک اواخر 
روز شنبه در یک جشنواره موسیقی در نزدیکی شهر »لایپزیگ« در شرق این 
کشور آتش گرفت که منجر به آسیب‌دیدگی بیش از ۳۰ نفر از جمله چهار 
افسر پلیس شد. به گفته صلیب سرخ آلمان، حال ۲ نفر از مجروحان این حادثه 
آتش‌سوزی وخیم است.پلیس آلمان همچنین اعلام کرد که از یک بالگرد نجات 
در این عملیات استفاده شده است. ابتدا یکی از کابین‌ها آتش گرفت و سپس 
شعله به دیگر کابین‌ها سرایت کرد.پلیس آلمان همچنان در حال بررسی علت 
وقوع این آتش‌سوزی است.بر اساس این گزارش، بیش از ۳۰ هزار نفر برای 

تماشای این جشنواره موسیقی در این مراسم شرکت کرده بودند.

 سرقت بیش از  سرقت بیش از 22هزار جسدهزار جسد
 و تجزیه پیکر و تجزیه پیکر۱۷۶۰۱۷۶۰ شهید شهید

صفحه 8

حال و روز این‌ روزهای 
مدارس دولتی چگونه است؟

m.director80@yahoo.com

محمد صفری

صفحه 6
اتحاد یا برون سپاری 

صفحه 4
گزینه‌های تنظیم گری

صفحه 2

آقای ظریف استعلام امنیتی را 
 بیخیال، بی‌اخلاقی

 گزینه هایت را بچسب!

صفحه 8

 رو نیست که 
سنگ پای قزوین است!

یادداشت‌های روز
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تمديد آگهي مناقصه شماره 1403/21 

شرکت مخابرات ايران )منطقه چهار محال و بختياري ( 

شرکت مخابرات ایران 
) منطقه چهارمحال و بختیاری(

شرکت مخابرات ايران )منطقه چهار محال و بختياري ( در نظر دارد نسبت به خريد 
انواع فيبر نوري دراپ هوايي از طریق مناقصه عام یک مرحله اي اقدام نماید. 

متقاضیان شرکت در مناقصه میتوانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به آگهي مناقصه 
در سایت شرکت مخابرات ایران مراجعه نمایند. 

مهلت تحویل پیشنهادها : تا پایان وقت اداري مورخ 1403/6/17 
رایگان  دریافت  )براي    https://cm.tci.ir یا   www.cm.tci.ir سایت:  آدرس 

اسناد(

ت دوم
نوب

فراخوان مناقصه عمومی 
همزمان با ارزیابی کیفی)فشرده( 

روابط عمومی- اداره كل راهداری و حمل و نقل جاده ايی جنوب استان سيستان و بلوچستان )ايرانشهر(

ت اول
نوب

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ایی جنوب استان سیستان و بلوچستان )ایرانشهر( در نظر دارد پروژه ذيل را : 

به  صورت مناقصه عمومی يک مرحله ای همزمان با ارزيابی کیفی )فشرده( برگزار نمايد لذا از کلیه شرکت هايی که شرايط لازم جهت اجرای پروژه مذکور را دارند دعوت بعمل می آيد اسناد ارزيابی 
کیفی و اسناد مناقصه را طريق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت دريافت نمايند.کلیه مراحل برگزاری از دريافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشايی پاکت ها از طريق درگاه سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس  www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضويت قبلی، مراحل ثبت نام در سايت مذکور و دريافت گواهی امضای 

الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
مهلت دريافت  اسناد مناقصه  از سايت : از ساعت 8 صبح مورخ 1403/05/31  الی 6 بعدازظهر  مورخ 1403/06/03

آخرين مهلت بارگذاری اسناد در سايت جهت شرکت در مناقصه : ساعت  12 ظهر  مورخ 1403/06/17
آدرس کارفرما : استان سیستان و بلوچستان - شهر ايرانشهر -خیابان امام خمینی)ره(-اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب استان سیستان و بلوچستان )ايرانشهر(

پاکت الف شرکت کنندگان در مناقصه  بايد به صورت لاک و مهر شده حداکثر تا ساعت 12 ظهر مورخ 1403/06/17 تحويل دبیرخانه اداره کل گردد.
کدپستی : 13163-99169     تلفن: 054-372220851-3

حداقل پايه مورد نیاز: 5 راه و ترابری
بر اساس بخشنامه شماره 69432 مورخ 1394/4/30 سازمان مديريت و برنامه ريزی کشور موضوع: حداکثر ظرفیت کاری مجاز پیمانکاران

محل برگزاری جلسه مناقصه : دفتر مديريت اداره کل
شناسه آگهی 1771634     م الف /704

نوبت اول 1403/5/29 ، نوبت دوم 1403/5/30

تضمین شرکت درمناقصه )ریال(زمان بازگشایی پاکت هامبلغ برآورد اولیه)ریال (محل اجراموضوع پروژه

1403/6/188,800,000,000  ساعت 9 صبح174،695،724،632شهرستان چابهار  اجرای سیستم روشنایی بزرگراه چابهار-رمین به طول 7/5 کیلومتر

 تدابیر ویژه ای برای 
 مجازات مجرمان 

زیر ۱۸ سال اتخاذ شود
8

جامعه جهانی مانع 
تحریم آمریکا علیه 
صادرکنندگان گاز شود
2

بی صداقتی غرب 
مانع عبور مذاکرات 

وین از خط پایان 

عاقبت فرمانداری 
که شتر برایش 
قربانی کردند!

صفحه 5

 آنچه این  روزها بر گفت وگوهای 
ایران و 1+4 حاکم است  

عواقب حذف 
معافیت مالیاتی 

هنرمندان بیشتر از 
 آورده هایش 

برای دولت است

صفحه 2

صفحه 3

نگاهی بر توسعه مراودات اقتصادی ایران با کشورها منطقه ای و فرامنطقه ای 

فعال شدن دیپلماسی اقتصادی 
با اولویت همسایگان

دیپلماسی دولت سیزدهم با محوریت رایزنی های 
منطقه ای این بار به قطر رسید و ابراهیم رئیسی، رئیس 
جمهوری سلامی ایران در سفری رسمی به دوحه مورد 
استقبال تمیم امیر قطر قرار گرفت. این سفر را می وان 
ادامه دیپلماسی فعال، متعادل، عملگرا و نتیجه محور 
دولت سیزدهم دانست که طی ماه های اخیر طیف 
گسترده ای از سیاست خارجی را اجرا کرده است که 
پیگیری دستاوردهای این سفرها می تواند منافع بسیاری 
برای کشور به همراه داشته باشد. در همین چارچوب این 
سفر و توافقات صورت گرفته میان دو کشور را می توان 
برگرفته از اصل توسعه روابط با همسایگان دانست که 
می تواند منافع جمعی برای کشورهای همسایه به همراه 
داشته باشد بویژه اینکه دو کشور از دارندگان اصلی 
منابع انرژی بوده و میادین مشترک از مولفه های مهم 

در توسعه مناسبات دو کشور است. 
در کنار مناسبات دو جانبه و منطقه ای میان ایران و 
قطر که با امضای 14 توافقنامه افقی روشن را نشان 
می دهد، بعد مهم دیگر این سفر را حضور در نشست 
اعضای اوپک گازی و طرح ها و ابتکار عمل های سازنده 
ایران بری فعال سازی این پیمان گازی تشکیل می دهد. 
رویکردی که پیش از این نیز با عضویت دائم ایران در 
پیمان شانگهای در نشست تاجیکستان، فعال سازی اکو 
در نشست ترکمنستان، اجرایی شد اکنون در حوزه اوپک 
گازی در قطر دنبال می گردد. نکته مهم آن است که 
اعضای صادرکننده گاز، 44 درصد از تولید گاز جهان، 
۶٧ درصد از ذخایر گازی جهان، ۶4 درصد از انتقال گاز 
با خط لوله و ۶۶ درصد از تجارت گاز طبیعی مایع شده 
)ال ان جی( را در اختیار دارند که جمهوری اسلامی به 
عنوان سه دارنده اول منابع گازی جهان نقشی غیر قابل 

انکار را در این ساختار برخوردار است.
 نکته قابل توجه آنکه حضور فعال در اوپک گازی 
مناسباتی جهانی را برای جمهوری اسلامی رقم می زند 
چرا که کشور های الجزایر، بولیوی، مصر، گینه استوایی، 
ایران، لیبی، نیجریه، قطر، روسیه، ترینیداد و توباگو، 
ونزوئلا، 11 عضو اصلی جی ئی سی اف هستند و هلند، 
نروژ، عراق، عمان، پرو، جمهوری آذربایجان و امارات 
به عنوان اعضای ناظر می باشند. جمهوری اسلامی ایران 
به عنوان کشوری با برخورداری از منابع عظیم گازی در 
کنار دانش فنی و مهندسی برای بالفعل درآوردن این 
توانایی بالقوه می تواند در کنار تامین نیازهای بازار جهانی 
نقش حامی را برای توسعه میادین گازی و پالایشگاهی 
برای سایر دارندگان این منابع ایفا نماید که نمود آن 

را در حمایت های ایران از ونزئلا می توان مشاهده کرد. 
نگاهی بر عرصه جهانی و ترکیب اوپک گازی نشان 
می دهد که از یک سو بسیاری از اعضا به بهانه های 
مختلف توسط نظام سرمایه داری مورد تحریم قرار 
گرفته و تروریسم اقتصادی مانع از ایفای نقش 
حقیقی این کشورها در تامین انرژی جهان شده است 
و از سوی دیگر این تحریم ها هزینه های بسیاری را بر 
مصرف کنندگان گاز در جهان تحمیل کرده است بویژه 
کشورهایی همچون آمریکا به دنبال انحصار طلبی در 
بازار انرژی جهان هستند. در این میان جهان در حالی 
بیش از دو سال بحران کرونا را پشت سر گذاشته است 
که برای خروج از رکود و بحران اقتصادی ناشی از این 
دوران نیازمند صرف انرژی بسیار است که گاز طبیعی 
نقشی مهم در این عرصه ایفا نماید. بر این اساس 
همگرایی میان دارندگان  گاز طبیعی و نیز حمایت 
مصرف کنندگان از این همگرایی و افزایش ظرفیت 
دارندگان گاز برای افزایش تولید، با محوریت مقابله با 
تروریسم اقتصادی تحمیلی آمریکا می تواند مولفه ای مهم 
در تحقق این امر باشد. ابتکار عملی که از سوی جمهوری 
اسلامی در نشست دوحه مطرح و می تواند افق روشنی را 
پیش روی تولید گنندگان و مصرف کنندگان گاز طبیعی 
به عنوان انرژی پاک و کم هزینه برای خروج جهان از 

بحران اقتصادی در دوران پسا کرونا قرار دهد. 

ابتکاری برای اقتصاد جهانی پسا کرونا

سرمقاله

صفحه 4

ــر ــبـ خـ
سخنگوی دستگاه قضا در گفت وگوی اختصاصی با سیاست روز: 

برای حمایت از اقتصاد مقاومتی در کنار دولت ایستاده ایم
سخنگوی قوه قضاییه با تاکید بر اینکه برای حمایت از اقتصاد مقاومتی در کنار دولت 
ایستاده ایم، گفت: دستگاه قضا در رابطه با حمایت از بخش خصوصی و اقتصاد مقاومتی 

اقدامات بسیار چشمگیری را انجام داده است. 
ذبیح الله خداییان در گفت وگوی اختصاصی با خبرنگار سیاست روز در خصوص برنامه 
قوه قضاییه در حمایت از کارآفرینان بزرگ و توسعه اشتغال در کشور چه اقداماتی انجام 
داده است، گفت: قوه قضاییه در رابطه با حمایت از بخش خصوصی و اقتصاد مقاومتی 
اقدامات بسیار چشمگیری را انجام داده است؛ چنانچه پس از تاکیدات رهبر عالی قدر انقلاب 
دستورالعمل حمایت از اقتصاد مقاومتی تصویب و ستادهای حمایت از اقتصاد مقاومتی در 

مرکز و استان ها تشکیل شد و از دبیرخانه آن افتتاح به عمل آمد. سخنگوی دستگاه قضا با 
بیان اینکه در سازمان بازرسی کل کشور نیز دفتر حمایت از تولید و سرمایه گذاری تشکیل 
شده است، اظهارداشت: تاکنون حدود 13٧5 واحد تولیدی احیا و از بیکاری 23 هزار نفر از 
کسانی که در آن واحدها فعالیت داشتند جلوگیری به عمل آمد. خداییان یادآور شد؛ حتی 
قبل از ریاست محسن اژه ای رییس قوه قضاییه نیز  اقدامات خوبی صورت گرفت و در حدود 
2 هزار واحد تولیدی احیا شده بود.  وی با اشاره به اینکه در حمایت از بخش خصوصی بحث 
دادگاه های تجاری را در دستور کار قرار داریم، تصریح کرد: جلسات متعددی در سفرهای 
استانی رییس قوه قضاییه با فعالان بخش اقتصادی برگزار و حتی مشاوره های حقوقی 
رایگان نیز به این افراد داده می شود. خداییان با بیان اینکه برای حمایت از اقتصاد مقاومتی 
در کنار دولت ایستاده ایم، خاطرنشان کرد: بیش از 3هزار تقاضا به دبیرخانه ستاد اقتصاد 

مقاومتی وارد و تحت پایش و پیگیری قرار گرفته است.

ghassem_tg@yahoo.com

قاسم غفوری
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تجدید آگهی مناقصه عمومی شماره  ۴۰۰/۸

مدیریت پشتیبانی و تدارکات مخابرات منطقه خوزستان

شرکت مخابرات ایران )منطقه خوزستان(  در نظر دارد، سیم سیاه دوبل هوایی 
و کابلهای ۲/۰۶ ، ۴/۰۶ ،  ۶/۰۶  و ۱۰/۰۶ هوایی بدون مهار را از طریق  مناقصه 
خریداری کند. متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت مخابرات ایران 
 khoozestan.tci.ir به آدرس  منطقه خوزستان  و مخابرات   tci.ir به آدرس 

مراجعه نمایند. 

ت دوم
نوب

یک مرحله ای - نوبت چهارمشرکت مخابرات ایران )منطقه خوزستان( 

ِ وَإِنَّا إِلَیْهِ رَاجِعُونَ إِنَّا لَِّ

    همکار ارجمند جناب آقای مدی
»کلُّ مَنْ عَلیها فَان وَ یبقَی وَجْهُ رَبَّک ذوالجلالِ والاکرامِ«

مصیبت وارده و فقدان پدر گرامی را تسلیت عرض نموده، برای آن 
مرحوم مغفرت و برای شما و خانواده معزز شکیبایی خواهانم.

روزنامه سیاست روز

آگهی فراخون مناقصه 
یک مرحله ای عمومی 

روابط عمومی اداره کل ورزش وجوانان استان ایلام

اداره کل ورزش و جوانان استان ایلام

اداره کل ورزش وجوانان استان ایلام در نظر دارد پروژه های موجود در جدول 
شماره 2 را مطابق جدول زمانبندی شماره 1 از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت برگزار نماید.کلیه مراحل بر گزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد 
مناقصه گران وبازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد .ولازم است مناقصه گران 
در صورت عدم عضویت قبلی،مراحل ثبت نام در سایت مذکور ودریافت گواهی 
امضاء الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه وارائه پاکت الف )تضمین شرکت در 
مناقصه(از طریق آدرس :ایلام میدان میلاد بلوار دانشجو طبقه دوم معاونت فنی 
ومهندسی ورزش وجوانان استان ایلام به شماره تماس 08432225729 انجام می 
پذیرد.لازم به ذکر می باشد که تمام مراحل مناقصه شامل دریافت اسناد،تحویل 
پاکت،باز گشایی واعلام برنده از طریق سامانه انجام می پذیرد.تنها پاکت ضمانت 
نامه ورسید ثبت پیشنهاد قیمت در سامانه ستاد به صورت فیزیکی تحویل گرفته 
خواهد شد .واین مناقصه براساس بخشنامه مناسب ترین قیمت پیشنهادی برگزار 
برندگان  عهده  به  مناقصه  ستاد  وسامانه  روزنامه  آگهی  هزینه  میگردد.همچنین 

این مناقصات میباشد.
جدول1

کمیسیون مناقصه  تسلیم پیشنهاد تا 
آخر وقت اداری

عودت اسناد
 در صورت انصراف

دریافت اسناد

تا تاریخ از تاریخ

1400/12/22 1400/12/21 1400/12/21 1400/12/8 1400/12/4

جدول 2 مشخصات پروژه ها

مدت پیمان
 )ماه(

رشته و رتبه 
پیمانکار

مبلغ تضمین 
)ریال(

مبلغ برآورد )ریال( محل اجراء عنوان پروژه ردیف

12 ابنیه 930/000/000 18/554/444/766 دره شهر تکمیل استادیوم 
ورزشی دره شهر 

)فاز دوم(

1
 جهت دریافت رایگان قلک 

 درب منزلتان با شماره
 02123540 تماس بگیرید 

 کمک کنین تا قد قلک محک
 به هزینه دارو برسه

واکنش منفعلانه اروپا و آمریکا به اقدام روسیه در قبال دونتسک و لوهانسک 

غرب پشت اوکراین را خالی کرد
صفحه 6

زمان پرداخت وام 30 میلیونی مشخص شد
تیرماه سالجاری محمد اسدی رییس کانون عالی کارگران بازنشسته 
تامین‌اجتماعی کشور از پرداخت وام قرض‌الحسنه 30 میلیون تومانی به 
حساب 40 هزار بازنشسته در مردادماه امسال خبر داد که هنوز این وعده تا 

به امروز محقق نشده است.
 به گزارش نور نیوز، براساس گفته او ثبت‌نام اولین مرحله وام ۳۰ میلیون تومانی 
بازنشستگان تامین اجتماعی در سال ۱۴۰۳، اوایل تیرماه از طریق کانون‌های 
بازنشستگی آغاز شده که طی این مرحله ۴۰ هزار سهمیه برای بازنشستگان 
در نظر گرفته شده است. به گفته اسدی، قرار بود طبق برنامه‌ریزی‌های صورت 
گرفته بعد از پنجم مردادماه، پرداخت این وام‌ها به حساب بازنشستگان صورت 
پذیرد. رییس کانون عالی کارگران بازنشسته تامین‌اجتماعی کشور در خصوص 
زمان ثبت‌نام بعدی وام ۳۰ میلیون تومانی اعلام کرده بود  که بعد از واریز 
این وام‌ها، زمان بعدی ثبت‌نام اعلام خواهد شد! اکنون و پس از گذشت ۵ 
ماه،محقق نشدن وعده های قبلی موجب گلایه و انتقاد بازنشستگان شده است.

محمدرضایی یکی از بازنشستگان کارگری در گفتگو با نور نیوزاز تاخیر در 
پرداخت وام ۳۰ میلیون تومانی بازنشستگان کارگری انتقاد کرد وگفت: علیرغم 
گذشت پنج ماه از سال، هنوز مرحله اول وام ضروری بازنشستگان واریز نشده 
است.وی افزود: تاخیر ۵ ماهه در پرداخت این وام به این معناست که از ۵۰۰ 
هزار نفری که وعده پرداخت وام به آنها داده شده بود، هنوز حتی ۴۰ هزار نفر 
هم وام خود را نگرفته‌اند. به گفته این بازنشسته کارگری، تاخیر در پرداخت 
وام ضروری، بازنشستگان را ناامید کرده است؛ بازنشسته‌ای که بیش از ۵ ماه 
برای ۳۰ میلیون تومان وام انتظار بکشد، دیگر امیدی به صندوق ندارد.رضایی 
با بیان اینکه »وام ضروری، برای مواقع ضروری است و باید سریع پرداخت 
شود« ادامه داد: حالا مدیران تامین اجتماعی تازه به صرافت افتاده‌اند و اعلام 
کرده‌اند مرحله اول وام بازنشستگان در روزهای آینده پرداخت می‌شود. این 
درحالیست که احمد اسفندیاری )معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان تأمین 
اجتماعی( اعلام کرده است طی روزهای آینده مرحله نخست واریز وام ۳۰ 
میلیون تومانی به حساب بازنشستگان سازمان تامین اجتماعی انجام می‌شود.

چندی پیش این سازمان اعلام کرده بود در سال جاری به حدود ۵۰۰هزار 
بازنشسته وام پرداخت می‌شود.

پرستاران برای حل مشکلات خود 
به رئیس جمهور چه نوشتند؟

رئیس کل سازمان نظام پرستاری با ارسال 
نامه‌ای به رئیس جمهور درخواست کرد در 
جلساتی با مدیریت معاون اول یا معاون اجرایی 
رئیس جمهور، مشکلات و دغدغه‌های پرستاران 

پیگیری و رفع شود.
به گزارش ایرنا ، احمد نجاتیان در این نامه که 
دیروزمنتشر شد، به تشریح مهمترین مشکلات 
پرستاران شامل تاخیر در پرداخت کارانه و اضافه 
کار، مشکل کمبود نیرو و مساله افزایش مهاجرت 
پرستاران پرداخت و از مسعود پزشکیان رئیس 
جمهور خواست با رسیدگی فوری به این مسئله 

از افزایش نارضایتی پرستاران جلوگیری کند. 
در این نامه آمده است: سازمان نظام پرستاری 
جمهوری اسامی ایران به نمایندگی از ۲۷۷ 
هزار عضو این سازمان و بیش از ۳۵۰ هزار نفر 
کارکنان گروه پرستاری کشور آماده است تا در 
کنار دولت محترم چهاردهم و وزارت بهداشت در 
جهت نیل به اهداف متعالی نظام سلامت و تحقق 
بخشی به برنامه های کلان از جمله سیاست های 
کلی سلامت و برنامه هفتم توسعه همکاری کند.
این روزها جامعه پرستاری کشور با مشکلات 
متعددی مواجه هستند که به شدت آنها را نگران و 
مشوش نموده و مانع خدمت رسانی بهینه به مردم 
شده است؛ کمبود شدید نیروی انسانی به اندازه 
حداقل نصف استاندارد مورد نیاز در کشور، تحمیل 

اضافه کار اجباری به خصوص برای بانوان )متوسط 
۸۰ ساعت ماهیانه(، معوقات طولانی در پرداخت 
تعرفه پرستاری )متوسط کشوری ۸ ماه( و اضافه 
کار )متوسط کشوری ۴ ماه(، مبلغ بسیار پایین 
اضافه کار )متوسط ساعتی ۳۰ هزار تومان( باعث 
شده که میل به مهاجرت خارج، ترک خدمت و 
تغییر شغل از بحش دولتی به خصوصی در بین این 
گروه به شدت افزایش یابد. سازمان نظام پرستاری 
خاطر نشان کرد: در سال گذشته تعداد هزار و 
۸۵۰ درخواست گواهی گوداستندینگ در سازمان 
ثبت شده که نسبت به سال ۱۴۰۰ افزایش حدود 
دو برابری را نشان می دهد. این آمار معادل ۲۰ 
درصد کل ظرفیت آموزشی سالیانه پرستاری است 

که در طی یک سال اقدام به مهاجرت کرده‌اند.

همزمان با افشای استفاده جدید صهیونیست‌ها از سلاح‌های ممنوعه در غزه آشکار شد 


